
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 129/PV/OVZ/2024               dne: 29.08.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „UPOL – Nástavby a stavební úpravy vnitřních prostor Právnické fakulty (budova A)“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-035645, Vám v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Ve zveřejněné ZD a všech jeho přílohách, je uvedeno PSČ zadavatele 771 47. Dle Administrativního registru ekonomických subjektů je u 
identifikačních údajů zadavatele uvedeno PSČ 779 00. 
Dotaz: 
Žádáme o ověření, popř. opravy údaje ve všech dokumentech ZD. 
 
Odpověď: 
PSČ je uvedeno správně, jedná se o PSČ rektorátu zadavatele, tedy sídla zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 2:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, je v listu 02 – Stavební úpravy uvedena položka č. 51: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

 
51 K 596811229R Montáž a dodávaka uliční vpusti včetně napojení na 

stávající kanalizaci kpl 2,000 

 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis vč. platných měrných jednotek a všech potřebných prací a dodávek nebo zaslání výkresové dokumentace, jak 
ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební práce a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď:  
Byl doplněn popis do technické zprávy D.1.1.01 Technická zpráva, která v plném rozsahu nahrazuje v příloze č. 4 zadávací dokumentace její 
předchozí znění. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 02 – Stavební úpravy uvedeny položky č. 138 - 143: 
 

138 K 95300000R D+M Požární roleta EW 15 DP1-C kompl 3,000 

141 K 90000000R2 D+M Treláže (zelené stěny) m2 155,500 

142 K 90000000R3 D+M Kompozitní panely (alubond) na zástěnách 
technologie včetně kotevních ocelových prvků m2 46,000 

143 K 90000000R4 D+M Plastové květináče + zeleň (břečťan) do zelených 
stěn na střeše m 65,000 

 
Dotaz: 
Žádáme o zaslání výkresů s uvedením rozměrů, materiálového složení, barevnosti a přesnější specifikaci výrobků, způsob kotvení apod. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Zadavatel doplnil schéma s detaily – viz výkres D.1.1.52 Zákryt technologie na střeše - typické pole. Dále došlo ve výkazu výměr k doplnění 
popisu v položce č. 138, k úpravě výměry v položkách č. 141 a č. 142. Položka č. 143 byla zrušena. 
Nové znění upravených položek ve výkazu výměr je následující: 
 

138 K 95300000R D+M přisazená požární roleta EW 15 DP1-C, na kouřové čidlo, rozměr 900x1100 mm, barva RAL 9010 kompl 3,000   
 VV  "2.NP"    
 VV  3  3,000  

141 K 90000000R2 D+M Treláže (zelené stěny) m2 159,000 
 VV  159  159,000 
 VV  Součet  159,000 

142 K 90000000R3 D+M Kompozitní panely (alubond) na zástěnách technologie včetně kotevních ocelových prvků m2 134,000 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Poznámka k položce: Hmotnost pomocné ocelové konstrukce 450 kg. 

  

 VV  134  134,000 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 4: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, je v listu 02 – Stavební úpravy uvedena položka č. 316: 
 

316 K 7678811R D+M Záchytného systému na sřechu kompl 1,000 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis vč. platných měrných jednotek a všech potřebných prací a dodávek nebo zaslání výkresové dokumentace, jak 
ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební práce a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď:  
Podrobnosti jsou uvedeny ve výkresech D.1.1.48 Půdorys střechy-záchytný systém, D.1.1.49 Kotvicí bod pro betonové konstrukce a D.1.1.50 
Kotvicí bod do dřevěného bednění. 
Dále došlo k doplnění popisu v položce č. 316 ve výkazu výměr. 
Nové znění upravené položky je následující: 
 
316 K 7678811R D+M Záchytného systému na sřechu kompl 1,000   

 P  

Poznámka k položce: 
 
8x - nerezový kotvící bod pro dřevěné konstrukce, výška 700 mm, základna 200x200 mm 
 
2x - kotvící body pro ocelové konstrukce, výška 700 mm, základna 150x150 mm 
 
6x - nerezový kotvící bod pro betonové konstrukce, výška 700 mm, základna 150x150 mm 
 
13 bm - nerezové lano D- 8mm 
 
1x -  koncovka pro napnutí lana, pro lano D 8mm 
 
1x - pevná koncovka určená pro nalisování na nerezové lano (D-8mm) 
 
1x - identifikační štítek 
 
1x - Montáž  
 
- tahové zkoušky 
 
1x - Revize a předání do užívání 
 

   



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

1x - set pro údržbu střechy - zachycovácí postroj, spojovací lano 15 m, vak 
 
1x - skříňka pro uložení OOP 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 5: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV v listech 01 – Zdravotně technické instalace,  02 - Zdravotně technické instalace - rotunda, D.2.1 
– Nakládání s dešťovými vodami, jsou uvedeny demontážní práce a sekání drážek. Nenalezli jsme však příslušné položky k vnitrostaveništní 
dopravě suti, odvozu a poplatku suti na skládce 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění chybějících položek. 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplnil položky do výkazu výměr v části 01. Zdravotně technické instalace - položky č. 97, 98, 99,100, v části 02. Zdravotně technické 
instalace – rotunda: položky č. 26, 27, 28, 29. 
Nové znění upravených položek je následující: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

97 K 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 9 do 12 m t 11,780   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013213 

   

98 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 11,780   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501 

   

99 K 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 58,900   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509 

   
 VV  11,78*5  58,900  
 VV  Součet  58,900  

100 K 997013631 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 t 11,780   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013631 

   
 
26 K 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením ručně pro budovy a haly 

výšky přes 9 do 12 m t 1,640   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997013213 

   

27 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 1,640   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997013501 

   

28 K 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 8,200   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509 

   
 VV  1,64*5  8,200  
 VV  Součet  8,200  

29 K 997013631 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 t 1,640   

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997013213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013509


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013631 

   
 

V části D.2.1 - Nakládání s dešťovými vodami jsou příslušné položky k vnitrostaveništní dopravě suti, odvozu a poplatku suti na skládce pod čísly 
8, 9, 10 a 11: 

8 K 162751113 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 
do 6 000 m 

m3 44,308   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751113 

   
 VV  64,35+24-44,042  44,308  
 VV  Součet  44,308  

9 K 167151101 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 44,308   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101 

   
 VV  44,308  44,308  
 VV  Součet  44,308  

10 K 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04 t 88,076   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201221 

   
 VV  44,038*2,0  88,076  
 VV  Součet  88,076  

11 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru m3 44,308   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201 

   
 VV  44,308  44,308  
 VV  Součet  44,308  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997013631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 6: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, je v listu D.2.1 – Nakládání s dešťovými vodami uvedena položka č. 26: 
 

26 K 894812199R Montáž a dodávka šachty ŠB dle výkresové dokumentace kpl 1,000 

 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis vč. platných měrných jednotek a všech potřebných prací a dodávek nebo zaslání výkresové dokumentace, jak 
ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební práce a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď:  
Podrobnosti jsou uvedeny ve výkrese D.2.1.6 - Schéma šachty. 
 
 
Dotaz č. 7: 
V projektové dokumentaci "D.1.4.3_Silnoproudá elektrotechnika" nejsou schémata k rozvodnicím, která jsou nezbytná pro přesné nacenění 
nákladů na výrobu. Prosím o jejich doplnění. Jedná se o položky rozpočtu "D.1.4.3 - Silnoproudá elektrotechnika" č. 7 až č.13.“ 
 
 
 
 
Odpověď:  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 9 
www.upol.cz 

Pokud bude případně nutno zpracovat dokumentaci pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technickou dokumentaci, dokumentaci výrobků 
dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentaci, pak dle Společných zásad v úvodu Přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, jde vždy o součást dodavatelské dokumentace. 
  
Rozváděče legislativně spadají mezi výrobky.[1][2] Součástí této projektové dokumentace pro provádění stavby tudíž není výkresová dokumentace 
rozváděčů, neboť v souladu s předchozím odstavcem jde o součást dodavatelské (realizační) dokumentace zhotovitele. Povinnost vypracovat 
schémata rozváděčů legislativně dopadá na výrobce rozváděčů, povinnost dodat schémata má zhotovitel v rámci dokumentů, povinně 
dodávaných se stavbou. 
  
[1] Srov. zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů. In: Zakonyprolidi.cz [online]. 
© AION CS, s.r.o. [cit. 23.05.2024]. Dostupné z: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-90 
[2] Srov. normy řady EN 61439 související s rozváděči, jmenované ve Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh (2017/C 
298/02). In: EUR-Lex [právní informační systém]. Úřad pro publikace Evropské unie [cit. 23.05.2024]. Dostupné z: https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/cs/TXT/?qid=1519547936479&uri=CELEX:52017XC0908(04)“ 
 
 
Dotaz č. 8: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 02 – Stavební úpravy uvedeny položky č. 281 a 282: 
 

281 K 7674161R4 Montáž obkladu vnější fasády z Al profilů 50x50 výšky 
budovy přes 6 do 12 m m2 440,400 

 VV  "Výkres D.1.1.19"   
 VV  "skladba W7,W8,W9"   
 VV  39,7*12,0  476,400 
 VV  "odečet otvorů" -(2,4*0,75*20)  -36,000 
 VV  Součet  440,400 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 10 
www.upol.cz 

282 M 194137R5 obklad z Al profilů 50x54x3mm m2 440,400 
 VV  "Výkres D.1.1.19"   
 VV  "skladba W7,W8,W9"   
 VV  39,7*12,0  476,400 
 VV  "odečet otvorů" -(2,4*0,75*20)  -36,000 
 VV  Součet  440,400 

 
Výše uvedené položky se odkazují na výkres č. D.1.1.19 a skladby W7, W8 a W9, ale v uvedeném výkrese jsme nenalezli odkaz a popis W7 až 
W9. 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, kde se obklad z Al profilů nachází a zveřejnění podrobnější specifikaci a popis obkladů a doplnění skladeb W7 – W9. 
 
Odpověď:  
Obklady z Al profilů byly odstraněny z PD, avšak nedošlo k jejich odstranění z VV. Zadavatel položky č. 281 a č. 282 odstranil z výkazu výměr.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 9: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 02 – Stavební úpravy uvedeny položky č. 277 a 280: 
 

277 K 76741611R Montáž lehkých fasády prosklené z Al profilů m2 30,710 
 VV  "fasáda u hlavního schodiště" 30,71  30,710 
 VV  Součet  30,710 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 11 
www.upol.cz 

278 M 55300000R lehká fasáda prosklená z Al profilů m2 30,710 

279 K 76741611R Montáž lehkých fasády prosklené z Al profilů m2 78,000 
 VV  "fasáda děkanátu" 78  78,000 
 VV  Součet  78,000 

280 M 55300000R lehká fasáda prosklená z Al profilů m2 78,000 

 
Dle výkresové dokumentace jsme odkaz na lehkou prosklenou fasádu nenalezli. 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, kde se lehká prosklená fasáda nachází a zveřejnění podrobnější specifikaci a popis lehké prosklené fasády. 
 
Odpověď:  
Zadavatel položky č. 279 a č. 280 odstranil z výkazu výměr, jelikož došlo k jejich zrušení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 10: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 02 – Stavební úpravy uvedeny položky č. 17 a 18: 
 

17 K 317351101 
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
zřízení 

m2 10,041 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 12 
www.upol.cz 

18 K 317351102 
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
odstranění 

m2 10,041 

 
Dotaz: 
V položkovém rozpočtu jsme k výše uvedeným položkám nenalezli položku pro betonáž? 
 
Odpověď:  
Zadavatel položky č. 17 a č. 18 odstranil z výkazu výměr, jelikož došlo k jejich zrušení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 11: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 02 – Stavební úpravy uvedeny položky č. 267 a 275: 
 

267 K 76700000R4 Výztuž železobetonových monolitických konstrukcí kg 12 375,000 
 VV  "Výkres D.1.2.4"   
 VV  11250  11 250,000 
 VV  Mezisoučet  11 250,000 
 VV  11250*0,1"koeficient množství"  1 125,000 
 VV  Součet  12 375,000 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 13 
www.upol.cz 

275 K 767000R07 Výztuž železobetonových monolitických konstrukcí kg 20 434,590 
 VV  "Výkres D.1.1.8"   
 VV  18576,9  18 576,900 
 VV  Mezisoučet  18 576,900 
 VV  "koeficient množství" 18576,9*0,1  1 857,690 
 VV  Součet  20 434,590 

 
Dotaz: 
V položkovém rozpočtu jsme nenalezli k výše uvedeným položkám betonáž vč. bednění, odbednění a popř. podpěrné konstrukce? 
 
Odpověď:  
Zadavatel položky č. 267 a č. 275 odstranil z výkazu výměr, jelikož došlo k jejich zrušení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 12: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu D.1.4.3 - Silnoproudá elektrotechnika, uvedeny položky č. 7 až 13 – Rozvodnice RH, 
RP, R1.0, R2.0, Rvzt, RAV1, RAV2. 
 
Dotaz: 
Může zadavatel zveřejnit i výkresové schéma těchto rozvodnic? 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 14 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 7 výše. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Na str. 21 D.1.1.01 Technické zprávy je uvedeno: "Barevnost fasády – fasáda bude dvoubarevná – světlý odstín bude doplněn tmavými pruhy – 
HBW > 10. Tomu je třeba přizpůsobit skladba fasády." 
Dotazujeme se, v jakém rozsahu m2 bude odstín s vlastností HBW > 10, jelikož jednotková cena u této skladby je vyšší, než u odstínu světlého. 
Ve výkazu výměr je toto řešeno pouze souhrnně bez rozdělení v pol. č. 95. 
 
Odpověď:  
Tmavě šedá fasáda je navržena v ploše 147 m2 – oprava provedena ve výkazu výměr a doplněn příplatek za barevnost. Zadavatel doplnil položky 
č. 375 a č. 376 do výkazu výměr. 
Znění doplněných položek ve výkazu výměr je následující: 
 
375 K 622531022R Příplatek za barevnost fasády (tmavě šedá barva) m2 147,000   
 VV  147  147,000  
 VV  Součet  147,000  

376 K 629999011 Příplatky k cenám úprav vnějších povrchů za zvýšenou pracnost při provádění styku dvou barev nebo struktur na fasádě m 118,000   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/629999011 

   
 VV  118  118,000  
 VV  Součet  118,000  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/629999011


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 15 
www.upol.cz 

Dotaz č. 14: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 01-Bourací práce a v listu 02-Stavební úpravy u položek uvedeny ve výkazech výměr 
odkazy na výkresovou část, ze které se výpočty provádějí. Odkazy na čísla výkresů však nesouhlasí k dané položce a nelze tak správně a rychle 
ověřit způsob a správnost výpočtů výměr daných položek. 
Např.: 
List 01 – pol. č. 3 – odkaz na výkr. č. D.1.1.02, přičemž dle projektové dokumentace výkres č. D.1.1.02 je Výpis výrobků  
List 01 – pol. č. 10 – odkaz na výkr. č. D.1.1.02, přičemž dle projektové dokumentace výkres č. D.1.1.02 je Výpis výrobků 
List 01 – pol. č. 11,13 – odkaz na výkr. č. D.1.1.03, přičemž dle projektové dokumentace výkres č. D.1.1.03 je Základy - bourání a demontáže, 
avšak odkaz na výkres č. D.1.1.06 Půdorys 2.NP - bourání a demontáže se ve výkazu nenachází. 
List 02 – pol. č. 1 – odkaz na výkr. č. D.1.1.19, přičemž dle projektové dokumentace výkres č. D.1.1.19 je D.1.1.19 Půdorys 2.NP - nový stav 
List 02 – pol. č. 331 – odkaz na výkr. č. D.1.1.15 a D.1.1.16, přičemž dle projektové dokumentace výkres č. D.1.1.15 je Pohledy - Východní a 
Západní - bourání a demontáže a výkres č. D.1.1.16 je Základy - nový stav, avšak chybí odkaz na výkresy č. D.1.1.18 a D.1.1.19. 
Atd. atd. 
 
Dotaz: 
Žádáme o opravu slepého položkového rozpočtu s výkazem výměr. 
 
Odpověď:  
Odkazy na výkresy u předmětných položek upraveny ve výkazu výměr. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 16 
www.upol.cz 

Dotaz č. 15: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, jsou v listu 02-Stavební úpravy, uvedeny pol. č. 350 – 352: 
 

350 K 78661220R Montáž zastiňujících rolet do jakýchkoli typů oken z textilií 
nebo umělých tkanin kus 6,000 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/78661220R 

  

 P  
Poznámka k položce: 
 
Látková motoricky ovládaná rolety, odstín látky tmavě šedý, instalace v 
podhledu 

  

 VV  6  6,000 
 VV  Součet  6,000 

351 M 6112400R látková motoricky ovládaná rolety, odstín látky tmavě šedý, 
instalace v podhledu 2200-2400/2300mm kus 4,000 

352 M 6112400R2 látková motoricky ovládaná rolety, odstín látky tmavě šedý, 
instalace v podhledu 1200/2300mm kus 2,000 

 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, kde se uvedené rolety nacházejí, ve výkresové dokumentaci jsme je nenalezli. Dále žádáme o přesnější popis a specifikaci 
rolet, požadavky na akustiku, požární odolnost, barevnost, gramáž, způsob ukotvení apod. a dále ověření rozvodů a přívodů pro všechny žaluzie 
a rolety, poněvadž schází ve výkresové části schémata rozvaděčů. 
 
Odpověď:  
Vnitřní rolety byly odstraněny z PD, avšak nedošlo k jejich odstranění z VV. Zadavatel položky č. 350 až 352 odstranil z výkazu výměr. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/78661220R


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 17 
www.upol.cz 

Dotaz č. 16: 
189 K 71400000R Montáž akustických obkladů stěn z panelů, tloušťky do 80mm m2 214,200 

 VV  "1.NP"   
 VV  95,7  95,700 

 VV  "2.NP"   
 VV  118,5  118,500 

 VV  Součet  214,200 

190 M 2720000R2 Panel akustický pro obklad stěn, tloušťky max 80mm, absorpční třída A m2 214,200 
 
Žádáme zadavatele o bližší specifikaci, o jaký materiál se jedná? 
 
Odpověď:  
Specifikace byla doplněna do technické zprávy D.1.1.01 Technická zpráva, která v plném rozsahu nahrazuje v příloze č. 4 zadávací dokumentace 
její předchozí znění. 
 
 
Dotaz č. 17: 

281 K 7674161R4 Montáž obkladu vnější fasády z Al profilů 50x50 výšky budovy přes 6 do 12 m m2 440,400 
 VV  "Výkres D.1.1.19"   

 VV  "skladba W7,W8,W9"   
 VV  39,7*12,0  476,400 

 VV  "odečet otvorů" -(2,4*0,75*20)  -36,000 
 VV  Součet  440,400 

282 M 194137R5 obklad z Al profilů 50x54x3mm m2 440,400 
 VV  "Výkres D.1.1.19"   

 VV  "skladba W7,W8,W9"   



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 18 
www.upol.cz 

 VV  39,7*12,0  476,400 
 VV  "odečet otvorů" -(2,4*0,75*20)  -36,000 
 VV  Součet  440,400 

 
Žádáme zadavatele o bližší specifikaci, kde se obklad nachází? 
 
Odpověď:  
Obklady z Al profilů byly odstraněny z PD, avšak nedošlo k jejich odstranění z VV. Zadavatel položky č. 281 a č. 282 odstranil z výkazu výměr.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 18: 
Dotaz se týká položky č. 141  
 

141 K 90000000R2 D+M Treláže (zelené stěny) m2 155,500 

 
Dle našich přepočtů se v PD nachází cca 220 m2 této treláže, nikoliv 155,5 m2, jak je uvedeno ve výměře. Rádi bychom tímto poprosili o 
prověření.  
 
 
Odpověď:  
Byla ověřena plocha treláží – skutečná plocha bude 159 m2 – oprava provedena ve výkazu výměr. 
Nové znění upravených položek je následující: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 19 
www.upol.cz 

 
141 K 90000000R2 D+M Treláže (zelené stěny) m2 159,000   
 VV  159  159,000  
 VV  Součet  159,000  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 19: 
Dotaz se týká položky č. 190  
 

190 M 2720000R2 Panel akustický pro obklad stěn, tloušťky max 80mm, absorpční třída A m2 214,200 
 
Prosíme o specifikaci povrchové úpravy akustického obkladu.  
 
Odpověď:  
Specifikace byla doplněna do technické zprávy D.1.1.01 Technická zpráva, která v plném rozsahu nahrazuje v příloze č. 4 zadávací dokumentace 
její předchozí znění. 
 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 20 
www.upol.cz 

Dotaz č. 20: 
V přiloženém VV jsme nenalezli truhlářské prvky. 
T.0.01 
T.0.02 
T.0.03 
T.1.01 
T.2.01 
T.1.02 
T.2.02 
Rádi bychom tímto poprosili o prověření a případně doplnění do VV. 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplnil položky č. 377 a č. 378 do výkazu výměr. 
Znění doplněných položek je následující: 
 

377 K 763411111R Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dělící z dřevotřískových desek s HPL-laminátem tl. 12,0 mm 
včetně nerozových doplňků m2 61,347   

 VV  "T.0.01 -1.PP"    
 VV  2,03*1,55*3  9,440  
 VV  2,03*0,994*4  8,071  
 VV  -0,7*1,97*4  -5,516  
 VV  "T.0.02 - 1.PP"    
 VV  2,03*1,55*2  6,293  
 VV  2,03*0,922*3  5,615  
 VV  -0,7*1,97*3  -4,137  
 VV  "T.0.03 - 1.PP"    
 VV  2,03*1,55*2  6,293  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 21 
www.upol.cz 

 VV  2,03*0,925*3  5,633  
 VV  -0,7*1,97*3  -4,137  
 VV  "T.1.01 - 1.NP"    
 VV  "T.2.01 - 2.NP"    
 VV  (2,03*1,55*3)*2  18,879  
 VV  (2,03*0,925*4)*2  15,022  
 VV  -(0,7*1,97*4)*2  -11,032  
 VV  "T.1.02 - 1.NP"    
 VV  "T.2.02 - 2.NP"    
 VV  2,03*1,125*2  4,568  
 VV  (2,03*(0,15+1,325+1,299+0,15))*2  11,871  
 VV  -(0,7*1,97*2)*2  -5,516  
 VV  Součet  61,347  

378 K 763411121R Dveře sanitárních příček, desky s HPL - laminátem tl 12,0 mm, š do 800 mm, v do 2000 mm kus 22,000   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763411121R 

   
 VV  "T.0.01" 4  4,000  
 VV  "T.0.02" 3  3,000  
 VV  "T.0.03" 3  3,000  
 VV  "T.1.01" 4  4,000  
 VV  "T.2.01" 4  4,000  
 VV  "T.1.02" 2  2,000  
 VV  "T.2.02" 2  2,000  
 VV  Součet  22,000  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763411121R


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 22 
www.upol.cz 

Dotaz č. 21: 
Ve výkresech podhledů se nachází prvek č. 10. 
 

 
Tento prvek jsme nenalezli ve VV. 
Rádi bychom tímto poprosili o prověření a případně doplnění do VV. 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplnil položku č. 379 do výkazu výměr. 
Nové znění položky je následující: 
 
379 K 90000000R9 Montáž a dodávka nápisu "PRÁVNICKÁ FAKULTA" soubor 1,000   
 VV  "výkres D.1.1.35 - poznámka č. 10"    
 VV  1  1,000  
 VV  Součet  1,000  

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 23 
www.upol.cz 

 
 
Zadavatel sděluje, že odpovědi na ostatní dotazy, doručené do dnešního dne, zpracovává a budou poskytnuty v souladu se zákonem. 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 08.10. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005221. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005221

		2024-08-29T14:04:32+0200
	Mgr. Petra Vopálková




